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2024年12月期 決算短信〔ＳＦＲＳ(Ｉ)及びＩＦＲＳ〕（連結） 
2025年２月14日 

 
上場会社名 ＹＣＰホールディングス（グローバル）リミテッド 上場取引所 東 

 
コード番号 9257 URL https://corporate.ycp.com 

 
代表者 (役職名)取締役兼グループCEO (氏名)石田 裕樹  

問合せ先責任者 (役職名)IRグループ (氏名)中村 哲朗 （TEL）03-6804-3225 
 
定時株主総会開催予定日 2025年５月９日 配当支払開始予定日 - 

有価証券報告書提出予定日 2025年５月23日   

決算補足説明資料作成の有無：有 

決算説明会開催の有無：有（機関投資家・メディア関係者、個人投資家向け） 
 

１．2024年12月期の連結業績（2024年１月１日～2024年12月31日） 
（注）当社の連結財務書類は米ドルで表示されています。本書において円で表示している金額は、便宜上、2024年12月30日現在の株式

会社みずほ銀行の対顧客電信直物売買相場の仲値に基づき１米ドル＝158.17円で換算された金額であります。 
 

（１）連結経営成績 (単位：千米ドル（百万円）、％表示は対前期増減率) 
 

 売上収益 営業利益 
税引前 

当期利益 
当期利益 

親会社の所有者に

帰属する当期利益 

当期包括利益 

合計額 

2024 年 12 月期 
86,290 

2.0% 
 

353 
△94.3%  

△84 
-  

19,236 
236.4%  

18,908 
245.2%  

16,856 
519.9% 

(13,648) (56) (△13) (3,043) (2,991) (2,666) 

2023年 12月期 
84,591 △1.1% 6,181 

△51.1%  
6,018 

△51.2%  
5,718 

△45.0%  
5,478 

△47.3%  
2,719 

△42.4%  (13,380) (978) (952) (904) (866)  (430)  
 

(単位：米ドル（円）) 
 

 基本的１株当たり

当期利益 

希薄化後１株当た

り当期利益 

親会社所有者帰属

持分当期利益率 

資産合計 

税引前利益率 

売上収益 

営業利益率 

2024 年 12 月期 
0.85 0.85 

23.6% △0.1% 0.4% 
(134.79) (134.39) 

2023 年 12 月期 
0.25 0.25 

8.1% 4.8% 7.3% 
(40.19) (40.19) 

（注）2024年11月に当社が保有する株式会社SOLIAの全株式を売却することを決定したため、当連結会計年度において、同社及び同社の

子会社の事業を非継続事業に分類しております。これに伴い、前連結会計年度の売上収益、営業利益及び税引前当期利益について、非

継続事業を除いた継続事業の金額に組み替えております。 

 

（２）連結財政状態 (単位：千米ドル（百万円）) 
 

 資産合計 資本合計 
親会社の所有者に

帰属する持分 

親会社所有者帰属

持分比率 

１株あたり親会社

所有者帰属持分 

2024 年 12 月期  
136,015 90,309 89,566 

65.8% 
4.02 米ドル 

(21,513)  (14,284)   (14,167)  (635.52 円) 

2023 年 12 月期 
131,868 72,119 70,904 

53.8%  
3.23 米ドル 

(20,857) (11,407) (11,215) (511.19 円) 

 

（３）連結キャッシュ・フローの状況 (単位：千米ドル（百万円）) 
 

 営業活動によるキ

ャッシュ・フロー 

投資活動によるキャ

ッシュ・フロー 

財務活動によるキ

ャッシュ・フロー 

現金及び現金同等

物の期末残高 

2024 年 12 月期  
7,265 14,068 △3,247 43,281 

 (1,149)  (2,225) (△514) (6,846) 

2023 年 12 月期 
7,615 △5,775 1,579 26,193 

(1,204) (△913) (250) (4,143) 
 
２．配当の状況 

(単位：米ドル（円）) 
 

 
年間配当金 

配当金総額 

（合計） 

配当性向 

（連結） 

親会社所有者持

分帰属配当率 

（連結） 
第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

2023 年 12 月期 - 
0.00 

(0.00) 
- 

0.00 

(0.00) 

0.00 

(0.00) 

0.00 

(0.00) 
- - 

2024 年 12 月期 - 
0.00 

(0.00) 
- 

0.00 

(0.00) 

0.00 

(0.00) 

0.00 

(0.00) 
- - 

2025 年 12 月期(予想)  -  - -  -  
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（注）2025 年 12 月期の配当予想につきましては未定です。2025 年 12 月期親会社の所有者に帰属する当期利益から一過

性の損益（子会社等の売却による利得、金融資産の評価損益ならびにバーゲンパーチェスによる利得等）を除外した経常

的な利益の 50％を目処に、決定次第開示いたします。 

 

３．2025年 12月期の連結業績予想（2025年１月１日～2025年 12月 31日） 
 (単位：千米ドル（百万円）、％表示は対前期増減率) 
 

 売上収益  営業利益 税引前当期利益 当期利益 
親会社の所有者に 

帰属する当期利益 

基本的１株当たり当期

利益（米ドル、円） 

通期 
91,826 

6.4% 
5,868 

1562.3% 
 

5,642 
-  

4,002 
△79.2% 

4,002 
△78.8% 

0.18 
△78.9% 

(14,524) (928) (892) (633) (633)  (28.40) 

 

※注記事項 

（１）期中における連結範囲の重要な変更 ： 有 

新規 – 社 （社名） - 、除外 １社 （社名）株式会社SOLIA   

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更 

①SFRS(I)及びIFRSにより要求される会計方針の変更 ： 無 

②①以外の会計方針の変更 ： 無 

③会計上の見積りの変更 ： 無 

（３）発行済株式数（普通株式） 

①期末発行済株式数（自己株式を含む） 2024年12月期 22,291,192 株 2023年12月期 21,938,276 株 

②期末自己株式数 2024年12月期 - 株 2023年12月期 - 株 

③期中平均株式数 2024年12月期 22,188,548 株 2023年12月期 21,558,365 株 

※本決算短信は、日本の金融商品取引法に基づく独立監査人による監査手続の対象外です。 

 

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可

能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、「１．経営成績等の概況（４）

今後の見通し」をご覧ください。 


