

2024年12月期 決算短信 [SFRS(I)及びIFRS] (連結)

2025年2月14日

上場会社名	YCPホールディングス（グローバル）リミテッド	上場取引所	東
コード番号	9257	URL	https://corporate.ycp.com
代表者	(役職名)取締役兼グループCEO	(氏名)石田 裕樹	
問合せ先責任者	(役職名)IRグループ	(氏名)中村 哲朗	(TEL) 03-6804-3225
定時株主総会開催予定日	2025年5月9日	配当支払開始予定日	-
有価証券報告書提出予定日	2025年5月23日		
決算補足説明資料作成の有無：有			
決算説明会開催の有無：有 (機関投資家・メディア関係者、個人投資家向け)			

1. 2024年12月期の連結業績 (2024年1月1日～2024年12月31日)

(注) 当社の連結財務書類は米ドルで表示されています。本書において円で表示している金額は、便宜上、2024年12月30日現在の株式会社みずほ銀行の対顧客電信直物売買相場の仲値に基づき1米ドル=158.17円で換算された金額であります。

(1) 連結経営成績

(単位：千米ドル(百万円)、%表示は対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前 当期利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益	当期包括利益 合計額
2024年12月期	86,290 (13,648)	2.0%	353 (56)	△94.3%	△84 (△13)	-	19,236 (3,043)	236.4%	18,908 (2,991)	245.2%
2023年12月期	84,591 (13,380)	△1.1%	6,181 (978)	△51.1%	6,018 (952)	△51.2%	5,718 (904)	△45.0%	5,478 (866)	△47.3%

(単位：米ドル(円))

	基本的1株当たり 当期利益	希薄化後1株当たり 当期利益	親会社所有者帰属 持分当期利益率	資産合計 税引前利益率	売上収益 営業利益率
2024年12月期	0.85 (134.79)	0.85 (134.39)	23.6%	△0.1%	0.4%
2023年12月期	0.25 (40.19)	0.25 (40.19)	8.1%	4.8%	7.3%

(注) 2024年11月に当社が保有する株式会社SOLIAの全株式を売却することを決定したため、当連結会計年度において、同社及び同社の子会社の事業を非継続事業に分類しております。これに伴い、前連結会計年度の売上収益、営業利益及び税引前当期利益について、非継続事業を除いた継続事業の金額に組み替えております。

(2) 連結財政状態

(単位：千米ドル(百万円))

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者帰属 持分比率	1株あたり親会社 所有者帰属持分
2024年12月期	136,015 (21,513)	90,309 (14,284)	89,566 (14,167)	65.8%	4.02米ドル (635.52円)
2023年12月期	131,868 (20,857)	72,119 (11,407)	70,904 (11,215)	53.8%	3.23米ドル (511.19円)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(単位：千米ドル(百万円))

	営業活動によるキ ャッシュ・フロー	投資活動によるキ ャッシュ・フロー	財務活動によるキ ャッシュ・フロー	現金及び現金同等 物の期末残高
2024年12月期	7,265 (1,149)	14,068 (2,225)	△3,247 (△514)	43,281 (6,846)
2023年12月期	7,615 (1,204)	△5,775 (△913)	1,579 (250)	26,193 (4,143)

2. 配当の状況

(単位：米ドル(円))

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	親会社所有者持 分帰属配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
2023年12月期	-	0.00 (0.00)	-	0.00 (0.00)	0.00 (0.00)	0.00 (0.00)	-	-
2024年12月期	-	0.00 (0.00)	-	0.00 (0.00)	0.00 (0.00)	0.00 (0.00)	-	-
2025年12月期(予想)		-	-	-	-		-	-

(注) 2025年12月期の配当予想につきましては未定です。2025年12月期親会社の所有者に帰属する当期利益から一過性の損益（子会社等の売却による利得、金融資産の評価損益ならびにバーゲンパークスによる利得等）を除外した経常的な利益の50%を目処に、決定次第開示いたします。

3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

(単位：千米ドル（百万円）、%表示は対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前当期利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益	基本的1株当たり当期 利益（米ドル、円）
通期	91,826 (14,524)	6.4%	5,868 (928)	1562.3%	5,642 (892)	-	4,002 (633)	△79.2%	4,002 (633)	0.18 (28.40)

※注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 - 社 (社名) - 、除外 1社 (社名) 株式会社SOLIA

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

①SFRS(I)及びIFRSにより要求される会計方針の変更 : 無

②①以外の会計方針の変更 : 無

③会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

①期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年12月期	22,291,192 株	2023年12月期	21,938,276 株
②期末自己株式数	2024年12月期	- 株	2023年12月期	- 株
③期中平均株式数	2024年12月期	22,188,548 株	2023年12月期	21,558,365 株

※本決算短信は、日本の金融商品取引法に基づく独立監査人による監査手続の対象外です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。